CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 96/2021
ASSUNTO: Solicita viabilização da indicação de uma  Emenda Parlamentar,  cujo objeto será a melhoria
do campo de futebol do bairro Águas Claras munícipio de Baldim-MG.

Baldim, 13 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Douglas Melo
Deputado Estadual
Belo Horizonte –MG

Senhor Deputado,

Com nossas cordiais saudações e afetuosos cumprimentos servimo-nos do presente para solicitarmos
a V. Exa.  A indicação de uma Emenda Parlamentar no valor de R$50.000,00 (Cinquenta Mil Reais)
destinada para investimentos de melhoria na infraestrutura do campo de futebol localizado no bairro
Àgua Santa , munícipio de Baldim-MG.
O pedido justifica-se devido a falta de infraestrutura para o desenvolvimento do esporte neste campo
frequentado diariamente por jovens ,crianças e adultos na prática do futebol;
É de extrema importância a melhoria das condições deste campo, pois as crianças, jovens e
adolescentes também de outros bairros  possuem este local como alternativa de praticar esporte e
lazer, além de proporcionar qualidade de vida.
Certos de podermos contar com o apoio de Vossa Excelência, agradecemos.

Matheus Henrique Salvador Soares
Vereador

Pedro Henrique Pereira Correa
Vereador